ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: image1.jpg]JUUUL

Сессия 11 – ая                  Решение № 101                20 октября 2010 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23.12.2007 года №423а в редакции решений от 23.04.2008 года №457, 12.12.2008 года №492 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»

      В соответствии с частью 3 статьи 3 закона Республики Марий Эл от 02.03.2010 года №4-з «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
      1.Внести в решение Собрания депутатов от 23.12.2007 года №423а в редакции решений от 23.04.2008 года №457, 12.12.2008 года №492 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» следующие изменения:

      -пункт 4 Положения дополнить абзацами 3.1., 3.2. следующего содержания:

       «3.1.При уходе главы администрации в очередной отпуск ему выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада с учетом дополнительных выплат (ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификацию).
         3.2.В случае расторжения контракта по основаниям, не связанным с ненадлежащим исполнением главой администрации его обязанностей, предусмотренных контрактом в соответствии с федеральными законами, Уставом, главе администрации выплачивается компенсация в размере двухмесячного денежного содержания.».

      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

      3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звениговская неделя».

      Председатель Собрания депутатов

      Звениговского муниципального района                          Д.А.Зурин